
 

 EDITAL Nº 7, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

 

22º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2020
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL NA
BAHIA PARA A CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO E
SUPERIOR.

 

O Ministério Público Federal na Bahia (MPF/BA), por meio da Comissão de Concurso
designada pela Portaria PRBA n° 45, 9 de março de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788,
de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público,
de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do
Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de
2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria
PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, e em razão de problemas técnicos no sistema de
fiscalização que impediram a aplicação da prova no dia 22/11/2020, resolve:

 

1. Reconhecer e dar provimento ao recurso protocolado PR-BA-00090866/2020 e atualizar a
nota da prova discursiva de Direito da candidata Nathalia Andrade, da unidade
Eunápolis, para 30 (trinta) pontos.

 

2. Reconhecer e negar provimento aos recursos protocolados PR-BA-00090623/2020, PR-
BA-00091023/2020, PR-BA-00091015/2020, PR-BA-00090909/2020, PR-BA-
00090472/2020, PR-BA-00090776/2020, PR-BA-00091026/2020 e PR-BA-00091029/2020,
mantendo-se as notas das provas discursivas divulgadas no Edital nº 6, de 2 de dezembro de
2020.

 

3.  Divulgar o resultado final dos candidatos aprovados nos cursos de Comunicação Social e
Direito:

PR-BA-00091468/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA

Página 1 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
V
A
N
D
R
O
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
D
3
6
0
4
6
C
1
.
2
0
2
3
B
A
4
4
.
6
F
B
3
5
5
1
2
.
7
9
6
F
D
2
5
0



 

3.1 Comunicação Social – Salvador

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Noções Gerais do MPF /
Nota da Subjetiva - Comunicação Social / Total do Curso)

1º / Rafaela / Silva / 5 / 2 / 98 / 105

2º / Marcos / Nascimento / 5 / 1 / 94 / 100

3º / Juliana / Lima / 3 / 1 / 92 / 96

4º / Raquel / Saraiva / 4 / 2 / 84 / 90

5º / Adriele / Santos / 3 / 1 / 84 / 88

6º / Ana / Bispo / 5 / 3 / 79 / 87

7º / Fabiola / Silva / 4 / 1 / 74 / 79

8º / Ludimila / Barbosa / 3 / 1 / 72 / 76

9º / Victor / Meneses / 5 / 2 / 63 / 70

10º / Jose / Araujo / 5 / 1 / 62 / 68

11º / Larissa / Santos / 3 / 2 / 51 / 56

 

3.2 Direito – Barreiras

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Conhecimentos Específicos
Direito / Nota na Subjetiva - Direito / Total do Curso)

1º / Vinicius / Ferreiras / 5 / 18 / 44 / 67

2º / Fernanda / Santos / 3 / 9 / 41 / 53

3º / Debora / Souza / 3 / 12 / 36 / 51

4º / Pedro / Brito / 4 / 11 / 35 / 50

5º / Giovanna / Costa / 4 / 13 / 32 / 49

6º / Tauan / Queiroz / 5 / 11 / 32 / 48

7º / Monica / Silva / 3 / 13 / 31 / 47

PR-BA-00091468/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA

Página 2 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
V
A
N
D
R
O
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
D
3
6
0
4
6
C
1
.
2
0
2
3
B
A
4
4
.
6
F
B
3
5
5
1
2
.
7
9
6
F
D
2
5
0



8º / Matheus / Silva / 4 / 10 / 31 / 45

9º / Andyara / Morais / 4 / 11 / 30 / 45

10º / Jose / Souza / 3 / 10 / 30 / 43

 

3.3 Direito – Campo Formoso

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Conhecimentos Específicos
Direito / Nota na Subjetiva - Direito / Total do Curso)

1º / Giulia / Morais / 5 / 11 / 40 / 56

2º / Igor / Passos / 4 / 11 / 38 / 53

 

3.4 Direito – Eunápolis

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Conhecimentos Específicos
Direito / Nota na Subjetiva - Direito / Total do Curso / Nascimento)

1º / Nathalia / Andrade / 3 / 15 / 30 / 48 /

2º / Caroline / Catelan / 4 / 11 / 30 / 45 / 10-07-90

3º / Lohanna / Lacerda / 4 / 11 / 30 / 45 / 09-11-00

4º / Marcos / Domingues / 4 / 14 / 25 / 43 /

5º / Joao / Reis / 4 / 11 / 25 / 40 /

6º / Ana / Machado / 3 / 11 / 25 / 39 /

7º / Kimilly / Santos / 4 / 10 / 25 / 39 /

8º / Matheus / Cintra / 4 / 9 / 25 / 38 /

 

3.5 Direito – Feira De Santana

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Conhecimentos Específicos
Direito / Nota na Subjetiva - Direito / Total do Curso)

1º / Julio / Figueiredo / 6 / 15 / 40 / 61

PR-BA-00091468/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA

Página 3 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
V
A
N
D
R
O
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
D
3
6
0
4
6
C
1
.
2
0
2
3
B
A
4
4
.
6
F
B
3
5
5
1
2
.
7
9
6
F
D
2
5
0



2º / Andressa / Oliveira / 6 / 12 / 30 / 48

3º / Daniel / Almeida / 5 / 12 / 30 / 47

4º / Ana / Cunha / 3 / 17 / 26 / 46

5º / Pedro / Mota / 4 / 14 / 26 / 44

6º / Yuri / Carneiro / 4 / 13 / 26 / 43

7º / Rebeca / Santos / 6 / 12 / 25 / 43

8º / Josimar / Junior / 3 / 14 / 25 / 42

9º / Gessica / Santos / 4 / 13 / 25 / 42

10º / Rafaela / Silva / 3 / 13 / 25 / 41

 

3.6 Direito – Irecê

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Conhecimentos Específicos
Direito / Nota na Subjetiva - Direito / Total do Curso)

1º / Mateus / Nunes / 4 / 15 / 42 / 61

2º / Edson / Batista / 3 / 16 / 38 / 57

3º / Hellen / Silva / 4 / 13 / 32 / 49

4º / Fernanda / Barreto / 3 / 13 / 27 / 43

5º / Layla / Silva / 3 / 10 / 25 / 38

 

3.7 Direito – Paulo Afonso

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Conhecimentos Específicos
Direito / Nota na Subjetiva - Direito / Total do Curso / Sistema de Cotas)

1º / Alana / Santos / 5 / 13 / 40 / 58 /

2º / Lucas / Alves / 5 / 11 / 40 / 56 /

3º / Julierme / Nascimento / 3 / 14 / 35 / 52 / Negro

4º / Gabriel / Passos / 4 / 11 / 40 / 55 /

PR-BA-00091468/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA

Página 4 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
V
A
N
D
R
O
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
D
3
6
0
4
6
C
1
.
2
0
2
3
B
A
4
4
.
6
F
B
3
5
5
1
2
.
7
9
6
F
D
2
5
0



5º / Elizabeth / Silva / 3 / 10 / 40 / 53 /

6º / Breno / Silva / 3 / 11 / 25 / 39 / Negro

7º / Matheus / Araujo / 4 / 14 / 35 / 53 /

8º / Arthur / Souza / 3 / 9 / 35 / 47 /

9º / Ana / Sa / 3 / 12 / 30 / 45 /

10º / Vivian / Teixeira / 4 / 16 / 25 / 45 /

11º / Ana / Ferrari / 5 / 9 / 30 / 44 /

12º / Gustavo / Loyola / 3 / 9 / 30 / 42 /

13º / Marilia / Costa / 5 / 12 / 25 / 42 /

 

3.8 Direito – Teixeira de Freitas

(Classificação / Nome / Sobrenome / Nota de Português / Nota de Conhecimentos Específicos
Direito / Nota na Subjetiva - Direito / Total do Curso / Sistema de Cotas)

1º / Kamille / Cortes / 4 / 16 / 44 / 64 /

2º / Arthur / Nascimento / 3 / 13 / 42,5 / 58,5 /

3º / Nadson / Pires / 3 / 14 / 41,5 / 58,5 /

4º / Annie / Barbosa / 4 / 17 / 37,5 / 58,5 /

5º / Juliane / Basso / 5 / 12 / 37,5 / 54,5 / Minoria Étnico Racial

6º / Geysa / Costa / 3 / 12 / 32,5 / 47,5 / Negro

7º / Poliana / Pinotte / 6 / 17 / 30 / 53 /

8º / Djonata / Campos / 3 / 14 / 35 / 52 /

9º / Gleison / Araujo / 4 / 11 / 30 / 45 / Negro

10º / Ana / Amaral / 4 / 15 / 32,5 / 51,5 /

11º / Paulo / Campos / 4 / 15 / 25 / 44 / Minoria Étnico Racial

12º / Rodrigo / Oliveira / 4 / 15 / 32,5 / 51,5 /

13º / Joao / Araujo / 3 / 13 / 32,5 / 48,5 /

PR-BA-00091468/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA

Página 5 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
V
A
N
D
R
O
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
D
3
6
0
4
6
C
1
.
2
0
2
3
B
A
4
4
.
6
F
B
3
5
5
1
2
.
7
9
6
F
D
2
5
0



14º / Natalia / Souza / 3 / 12 / 32,5 / 47,5 /

15º / Lais / Rainer / 3 / 13 / 31 / 47 /

16º / Thays / Wockel / 5 / 12 / 30 / 47 /

17º / Mayane / Goulart / 4 / 11 / 30 / 45 /

18º / Daniela / Oliveira / 3 / 10 / 30 / 43 /

19º / Samuel / Soares / 3 / 12 / 27,5 / 42,5 /

20º / Ana / Viana / 3 / 9 / 30 / 42 /

21º / Jeyme / Souza / 4 / 13 / 25 / 42 /

22º / Italo / Brasil / 4 / 11 / 25 / 40 /

23º / Beatriz / Baiao / 4 / 9 / 25 / 38 /

24º / Lorena / Pacheco / 3 / 9 / 25 / 37 /

 

4. Homologar os resultados finais do presente Edital, relativo aos candidatos aprovados dos
cursos de Comunicação Social e de Direito, e do Edital nº 6, de 2 de dezembro de 2020,
relativo aos candidatos aprovados de Nível Médio e dos cursos de Administração,
Arquitetura, Biblioteconomia, Biologia, Ciências Sociais/Antropologia e Informática, e fixar
a validade deste certame em 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura deste Edital,
podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, conforme itens 42 e 43 do Edital nº
1, de 21 de outubro de 2020, a critério da Comissão de Coordenação de Estágio Acadêmico.

 

EVANDRO DANTAS DE OLIVEIRA

COMISSÃO DO CONCURSO

 

PR-BA-00091468/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA

Página 6 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
E
V
A
N
D
R
O
 
D
A
N
T
A
S
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0
 
1
6
:
4
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
D
3
6
0
4
6
C
1
.
2
0
2
3
B
A
4
4
.
6
F
B
3
5
5
1
2
.
7
9
6
F
D
2
5
0


